
 
 

  

AREA DIREZIONE GENERALE - SERVIZIO STAFF E SISTEMI INFORMATIVI 

 

DETERMINA N. 971   ANNO 2016 DEL 30-12-2016  
NUMERO DETERMINA DI AREA: 31 

OGGETTO: 

TRAPANI – I.A.C.P. - LIQUIDAZIONE FATTURA N.50/2016 DELLA SOCIETÀ TECNOSYS 

ITALIA S.R.L., RELATIVA ALL'ASSISTENZA E MANUTENZIONE DELLE PROCEDURE 

SOFTWARE GELIM8 E GEPAT8 DALL'1/1/2016 AL 31/8/2016. 

 

   

  

IL CAPO DELL' AREA DIREZIONE GENERALE 

  

SAVONA PIETRO 

                                                                                                                                    

                        

PREMESSO CHE 

- con determina n.469 del 31/8/2015 è stato affidato il servizio di manutenzione, 

assistenza e aggiornamento del software GELIM8 e GETAT8, che prevede la 

gestione dell’Inquilinato e del Patrimonio, alla società Tecnosys Italia s.r.l., con sede 

in Enna, c.da Gentilomo P.I. n. ….omissis…., e che è stato sottoscritto l’ordine di 

fornitura n.504; 

  

ESAMINATA la fattura n.50/2016 del 2/3/2016 della ditta Tecnosys Italia s.r.l., 

riguardante l’aggiornamento e la manutenzione delle procedure GELIM8 e GEPAT8, 

la cui licenza d’uso è già di proprietà dell’Istituto, dal 1° gennaio 2016 al 31 agosto 

2016 di € 2.257,76 oltre € 496,71 per I.V.A. al 22%, per un totale di € 2.754,47;  

  

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione della fattura di cui sopra; 

  

VISTO il bilancio di previsione 2016/2018 riclassificato sulla base del Dlgs 

118/2011; 

 

CONSIDERATE, in particolare, l’annualità 2016 del suddetto bilancio; 

 

VISTO il provvedimento del Dirigente Generale del Dipartimento delle 

Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti con il quale è stata approvata la  

deliberazione comm.le n. 66 del 4 luglio  2016 di approvazione del Bilancio 

pluriennale di Previsione 2016-2018; 

 



VISTO lo  Statuto dell’Ente; 

  

VISTO il D.A. del 22.12.2000 pubblicato sulla G.U.R.S. del 19.01.2001; 

  

VISTA la legge regionale 10/2000 e la legislazione vigente in materia; 

    

ESAMINATO lo schema di determina predisposto dal responsabile dello Staff 

Sistemi Informativi; 
  

ACQUISITO il regolare Documento Unico di Regolarità Amministrativa allegato; 

  

DATO ATTO che il codice identificativo di gara è il seguente: Z6E15C8BCB; 

  

VERIFICATA una differenza di un centesimo tra l’importo impegnato e il totale 

della fattura, imputabile a un errato arrotondamento in fase di previsione; 

  

DETERMINA 

  

IMPEGNARE la somma di € 0,01 sullo stanziamento di spesa cui MISSIONE 8 – 

Assetto del Territorio ed Edilizia Abitativa – PROGRAMMA 2 – Edilizia 

residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico popolare - TITOLO I – 

Spese correnti – MACRO AGGREGATO 103 – Acquisto di beni e servizi –  Cap. 36 

– Art.3 – “Gestione Sistema Informatico " – del Bilancio di previsione 2016/2018, 

esercizio 2016, gestione competenza, per fare fronte ai maggiori costi derivati 

dall’arrotondamento inferiore di un centesimo in fase di impegno di spesa; 

 

LIQUIDARE E PAGARE in favore della ditta Tecnosys Italia s.r.l., con sede in 

Enna, c.da Gentilomo P.I. n. ….omissis…. la fattura n.50 del 2/3/2016 di € 2.754,47, 

di cui € 496,71 per I.V.A. al 22%, a mezzo bonifico sul c/c IBAN ….omissis…. - 

Banco Popolare; 

 

TRARRE il corrispondente mandato di pagamento di € 2.754,47 sullo stanziamento 

di spesa cui MISSIONE 8 – Assetto del Territorio ed Edilizia Abitativa – 

PROGRAMMA 2 – Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia 

economico popolare - TITOLO I – Spese correnti – MACRO AGGREGATO 103 – 

Acquisto di beni e servizi –  Cap. 36 – Art.3 – “Gestione Sistema Informatico ” – del 

Bilancio di previsione 2016/2018, gestione competenza, esercizio anno 2016, giusto 

impegno assunto con la determinazione n. 469 del 31/8/2015 per € 2.754,46 e per € 

0,01 con l’impegno assunto con la presente determinazione, per fare fronte ai costi 

derivanti dai servizi prestati dalla ditta Tecnosys s.r.l. nei mesi da gennaio ad agosto 

2016. 

  

  



                                                            
   

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
IL CAPO DELL'AREA 

DIREZIONE GENERALE 

 
SAVONA PIETRO 

 

AREA FINANZIARIA 

SERVIZIO PROPONENTE 
STAFF E SISTEMI INFORMATIVI  

AREA INTERESSATA 
DIREZIONE GENERALE 

Oggetto: 

TRAPANI – I.A.C.P. - LIQUIDAZIONE FATTURA N.50/2016 DELLA SOCIETÀ 

TECNOSYS ITALIA S.R.L., RELATIVA ALL'ASSISTENZA E MANUTENZIONE 

DELLE PROCEDURE SOFTWARE GELIM8 E GEPAT8 DALL'1/1/2016 AL 

31/8/2016. 

Impegno  n° Anno Gestione :  
MISSIONE 08.02.103 

CAP. 36 / 3 

Importo: € 0,01 / Anno 2 0,00 /Anno 3 0,00 

Impegno  n° Anno Gestione :   
MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  
MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Accertamento N.   Anno Gestione  

CODIFICA  
CAP.  

. 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Contabilita' 

A T T E S T A 

La corretta imputazione della complessiva spesa di € : 

0,01  
Ai capitoli sopradescritti  

   

Data  30-12-2016 MARIA ANGELA CORVITTO 

 


